
www.amunes.es.gov.br

185
DOM/ES - Edição Nº2.047

Vitória, quarta-feira, 29 de Junho de 2022 185
DOM/ES - Edição Nº2.047

Vitória, quarta-feira, 29 de Junho de 2022

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002060/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022
ID CidadES: 2022.068E0700001.02.0017

RESULTADO: Informamos que a Licitação que trata 
da formalização de registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa especializada 
em segurança privada e brigada para os eventos/
festividades realizados pela Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze) 
meses, foi considerada DESERTA.

São Roque do Canaã - ES, 28 de junho de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Pregoeiro Oficial
Decreto Nº 5.408/2021

Protocolo 878838

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2022

ID TCE: 2022.068E0700001.01.0030

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 030/2022, conforme parecer 
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI, vencedor do ITEM/LOTE ÚNICO, 
totalizando em R$ 99.841,00 (noventa e nove mil, 
oitocentos e quarenta e um reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido 
neste certame perfaz o montante de R$ 99.841,00 
(noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e um 
reais).

Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal para assinatura do contrato de produção 
de eventos às comemorações do 27° aniversário de 
emancipação política do Município De São Roque Do 
Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 28 de junho de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 878906

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002413/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0068

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO X DA FEDERAL LEI 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 24, inciso X, e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, para que 
se proceda com a locação de um Imóvel, o qual é 
propriedade da senhora Vania Bonatto Strutz CPF 
095.491.877-05, para o período de 01/07/2022 a 
31/12/2022, no valor global de R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), em atendimento a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Correndo tal despesa 
por conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA) 
do Município de São Roque do Canaã - ES, para o 
exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 28 de junho de 2022.

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 879162

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002261/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0067

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO II DA FEDERAL LEI 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 24, inciso II, e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, para 
que se proceda com a contratação de empresa LM 
VISTORIAS SÃO ROQUE DO CANAA LTDA inscrita no 
CNPJ sob o nº 41.996.096/0001-77, ora autorizada e 
especializada na prestação de serviço de vistoria para 
troca de placas de veículos pesados tipo caminhões, 
no valor global de R$ 488,70 (quatrocentos e oitenta 
e oito reais e setenta centavos), em atendimento a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 
Correndo tal despesa por conta específica da Lei 
Orçamentária Anual (LOA) do Município de São 
Roque do Canaã - ES, para o exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 28 de junho de 2022.

__________________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 879178

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 053/2022
Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0017

O Município de Viana/ES, através do Fundo Municipal 
de Saúde de Viana, por meio da sua Secretária, TORNA 
PÚBLICA e comunica aos interessados a Adjudicação 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-28T23:00:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




